

PREISBLATT FAHRSTROMTARIF <u>Pfalzwerke öko emobil regio</u> für Privatkunden der PFALZWERKE AKTIENGESELLSCHAFT

Gültig ab 01.03.2023 bis 31.12.2023 Verlängert bis 31.12.2024

Ihr Fahrstromtarif <u>PFALZWERKE öko emobil regio</u> gilt an allen Pfalzwerke-Ladestationen nach erfolgter Registrierung und setzt sich u.a. aus unterschiedlichen staatlichen Abgaben und Umlagen, Netzentgelten des örtlichen Netzbetreibers und einem Teil Beschaffung und Vertrieb sowie Betrieb der Ladeinfrastruktur zusammen.

PFALZWERKE öko e-mobil regio

		Verbrauchspreis ct/kWh		Grundpreis €/Monat	
		netto	brutto	netto	brutto
Preise gültig von 01.03.2023 – 31.12.2023 Verlängert bis 31.12.2024	AC (Normalladen mit Wechselstrom)	39,496	47,00	- 3,353	3,99
	DC (Schnellladen mit Gleichstrom)	50,420	60,00		

Bruttopreise inkl. 19 % Umsatzsteuer und Rundungsdifferenzen.

An allen Ladestationen im europaweiten Hubject-Roamingverbund laden Sie zum Roaming-Preis des jeweiligen Anbieters. Die Preise sehen Sie in der App oder unter "Ladestationen finden" in Ihrem persönlichen Kundenportal. Bitte beachten Sie, dass ggf. Standzeitzuschläge / Blockiergebühren des jeweiligen Anbieters erhoben werden.

Ihre Vorteile:

- Monatlich kündbar
- Kostenlose App mit vielen Funktionen
- Faire und transparente Abrechnung nach tatsächlichem Verbrauch in Kilowattstunden
- Persönliches Kundenportal mit vielen nützlichen Funktionen
- Überblick über Ihre Ladehistorie, Energieverbrauch und Ladekosten
- Zugang zu allen Ladestationen der Pfalzwerke und 123energie
- Zugang zu allen Ladestationen im europaweiten Hubject-Roamingverbund
- Auf Wunsch mit Ladekarte und RFID-Schlüsselanhänger (gegen einmalige Gebühr i.H. von 15,00€ inkl. MwSt und Versand, Rechnungsbetrag wird bei Bestellung im Rahmen der Erstregistrierung als Guthaben Ihrem Fahrstromkonto gutgeschrieben).

Es gelten die <u>Allgemeinen Geschäftsbedingungen</u> (AGB) der <u>Pfalzwerke AG für Fahrstrom in der</u> <u>jeweils aktuellen Fassung.</u>